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Kartu Bimbingan Skripsi Bab IV s/d Bab V 
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LAMPIRAN 

DATA DAN SEMPEL PERUSAHAAN 

 

Lampiran 1 

DAFTAR DAN SAMPEL PERUSAHAAN PERBANKAN YANG 

TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA TAHUN 2014-2016 

 

NO KODE 

PERUSAHAAN 

NAMA PERUSAHAAN 

1 ARGO Bank Rakyat Indonesia Tbk 

2 BBCA Bank Central Asia Tbk 

3 BBKN Bank Bukopin Tbk 

4 BBNI Bank Neraga Indonesia Tbk 

5 BBNP Bank Nusantara Parahyanan Tbk 

6 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk 

7 BJTM Bank Pembangunan Jawa Timur Tbk 

8 BSIM Bank Sinarmas Tbk 

9 MEGA Bank Mega Tbk 

10 BDMN Bank Danamon Indonesia Tbk 

11 BNLI Bank Permata Tbk 

12 BNBA Bank Bumi Arta Tbk 

Sumber: www.idx.co.id 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.idx.co.id/
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Lampiran 2 

DATA VARIABEL DEWAN KOMISARIS INDEPENDEN 

NO KODE 

PERUSAHAAN 

TAHUN DEWAN 

KOMISARIS 

DEWAN 

KOMISARIS 

INDEPENDEN 

PROPORSI 

DEWAN 

KOMISARIS 

INDEPENDEN 

1 ARGO 2014 8 3 0,375 

  2015 6 3 0,500 

  2016 9 5 0,556 

2 BBCA 2014 5 3 0,600 

  2015 5 3 0,600 

  2016 5 3 0,600 

3 BBKN 2014 7 4 0,571 

  2015 6 3 0,500 

  2016 7 4 0,571 

4 BBNI 2014 8 4 0,500 

  2015 8 4 0,500 

  2016 8 5 0,625 

5 BBNP 2014 4 2 0,500 

  2015 4 2 0,500 

  2016 4 2 0,500 

6 BJBR 2014 7 4 0,571 

  2015 4 2 0,500 
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  2016 4 3 0,750 

7 BJTM 2014 4 2 0,500 

  2015 5 3 0,600 

  2016 5 4 0,800 

8 BSIM 2014 3 2 0,667 

  2015 3 1 0,333 

  2016 3 2 0,667 

9 MEGA 2014 3 2 0,667 

  2015 4 2 0,500 

  2016 4 2 0,500 

10 BDMN 2014 6 3 0,500 

  2015 7 4 0,571 

  2016 7 4 0,571 

11 BNLI 2014 8 4 0,500 

  2015 8 4 0,500 

  2016 8 4 0,500 

12 BNBA 2014 3 2 0,667 

  2015 3 2 0,667 

  2016 3 2 0,667 

Sumber: www.idx.co.id (diolah di SPSS) 

 

http://www.idx.co.id/
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Lampiran 3 

Data Variabel  Dewan Direksi 

NO KODE 

PERUSAHAAN 

TAHUN 

2014 2015 2016 

1 ARGO 5 9 11 

2 BBCA 10 10 11 

3 BBKN 5 7 7 

4 BBNI 8 9 10 

5 BBNP 5 5 5 

6 BJBR 7 7 7 

7 BJTM 5 5 5 

8 BSIM 8 8 8 

9 MEGA 9 10 8 

10 BDMN 9 7 9 

11 BNLI 9 11 10 

12 BNBA 3 3 3 

Sumber: www.idx.co.id (data diolah SPSS 

 

 

 

http://www.idx.co.id/


74 
 

 

 

Lampiran 4 

DATA VARIABEL KOMITE AUDIT 

NO KODE 

PERUSAHAAN 

TAHUN 

2014 2015 2016 

1 ARGO 3 3 3 

2 BBCA 3 3 3 

3 BBKN 4 4 4 

4 BBNI 4 5 2 

5 BBNP 3 3 3 

6 BJBR 6 6 6 

7 BJTM 3 3 3 

8 BSMI 4 3 3 

9 MEGA 3 3 3 

10 BDMN 5 5 5 

11 BNLI 3 3 4 

12 BNBA 3 3 3 

Sumber: www.idx.co.id (data diolah SPSS) 

 

 

 

http://www.idx.co.id/
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Lampiran 5 

Data Variabel Ukuran Perusahaan 

SIZE=LOG TO ASSET 

NO KODE 

PERUSAHAAN 

TAHUN TOTAL ASSET 

(dalam rupiah) 

SIZE 

1 ARGO 2014 6.385.191.484 22,577 

  2015 8.364.502.563 22,847 

  2016 11.377.960.721 23,155 

2 BBCA 2014 541.984.423 20,111 

  2015 594.372.770 20,203 

  2016 676.738.753 20,333 

  2016 6.910.000 15,748 

4 BBNI 2014 416.573.708 19,848 

  2015 508.595.288 20,047 

  2016 603.031.880 20,217 

5 BBNP 2014 9.468.873.488 22,971 

  2015 8.613.113.759 22,877 

3 BBKN 2014 79.051.268 18,186 

  2015 94.336.502 18,362 

  2016 7.705.782.413 22,765 
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6 BJBR 2014 75.836.537 18,144 

  2015 88.697.430 18,301 

  2016 96.322.225 18,383 

7 BJTM 2014 37.998.046 17,453 

  2015 42.803.631 17,572 

  2016 43.032.950 17,577 

8 BSIM 2014 21.259.549 16,872 

  2015 27.868.688 17,143 

  2016 31.192.626 17,256 

9 MEGA 2014 66.647.891 18,015 

  2015 68.468.947 18,042 

  2016 70.907.704 18,077 

10 BDMN 2014 195.820.856 19,093 

  2015 188.057.412 19,052 

  2016 174.086.730 18,975 

11 BNLI 2014 185.349.861 19,038 

  2015 182.689.315 19,023 

  2016 165.527.512 18,925 

12 BNBA 2014 5.155.422.644.599 29,271 

  2015 6.567.266.817.941 29,513 
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  2016 7.121.173.332.944 29,594 

Sumber: www.idx.co.id (diolah di SPSS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.idx.co.id/
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Lampiran 6 

DATA PERHITUNGAN RETURN ON ASSET (ROA) 

ROA= LABA BERSIH SETELAH PAJAK  X  100% 

TOTAL ASSET 

NO KODE 

PERUSAHAAN 

TAHUN LABA BERSIH  TOTAL ASSET ROA 

1 ARGO 2014 62.001.106 6.385.191.484 0,010 

  2015 80.491.880 8.364.502.563 0,010 

  2016 103.003.152 11.377.960.721 0,009 

2 BBCA 2014 15.962.981 541.984.423 0,029 

  2015 18.035.768 594.372.770 0,030 

  2016 20.632.281 676.738.753 0,030 

3 BBKN 2014 726.808 79.051.268 0,009 

  2015 964.307 94.336.502 0,010 

  2016 176.490 6.910.000 0,026 

4 BBNI 2014 10.829.379 416.573.708 0,026 

  2015 9.140.532 508.595.288 0,018 

  2016 11.410.196 603.031.880 0,019 

5 BBNP 2015 96.532.495 9.468.873.488 0,010 

  2016 66.866.856 8.613.113.759 0,008 

  2017 8.108.625 7.705.782.413 0,001 
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6 BJBR 2014 1.120.035 75.836.537 0,015 

  2015 1.380.964 88.697.430 0,016 

  2016 437.370 96.322.225 0,005 

7 BJTM 2014 939.084 37.998.046 0,025 

  2015 884.503 42.803.631 0,021 

  2016 1.028.216 43.032.950 0,024 

8 BSIM 2014 154.932 21.259.549 0,007 

  2015 185.153 27.868.688 0,007 

  2016 370.651 31.192.626 0,012 

9 MEGA 2014 599.238 66.647.891 0,009 

  2015 1.060.942 68.468.947 0.015 

  2016 1.190.473 70.907.704 0,017 

10 BDMN 2014 2.682.662 195.820.856 0,014 

  2015 2.469.157 188.057.412 0,013 

  2016 2.792.722 174.086.730 0,016 

11 BNLI 2014 1.586.971 185.349.861 0,009 

  2015 247.112 182.689.315 0,001 

  2016 (6.483.084) 165.527.512 0,039 

12 BNBA 2014 51.827.836.329 5.155.422.644.5

99 

0,010 
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  2015 56.950.417.920 6.567.266.817.9

41 

0,009 

  2016 78.759.737.169 7.121.173.332.9

44 

0,011 

Sumber: www.idx.co.id (diolah di SPSS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.idx.co.id/


81 
 

 

LAMPIRAN 

Daftar Tabel 

HASIL STATISTIK DESKRIPTIF 

1. Uji statistik Deskriptif 

 

2. Data Uji Autokorelasi 

 

3. Hasil Uji Multikolineritas 

 

 

Descriptive Statistics

36 .333 .800 .57489 .108945

36 3.000 11.000 7.33333 2.437798

36 2 6 3.78 1.245

36 16 30 20.43 3.677

36 .001 .039 .01536 .009716

36

DK

DD

KA

UP

KK

Valid N (listwise)

N Minimum Maximum Mean Std.  Dev iation

Model Summaryb

1.986a

Model

1

Durbin-W

atson

Predictors: (Constant), UP, KA, DD, DKa. 

Dependent Variable:  KKb. 

Coefficientsa

.860 1.163

.916 1.092

.958 1.044

.837 1.195

DK

DD

KA

UP

Model

1

Tolerance VIF

Collinearity  Statistics

Dependent Variable: KKa. 
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d. Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

e. Hasi Uji Normalitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa

.240 1.021 .235 .816

1.476 1.016 .277 1.452 .157

-.006 .050 -.026 -.126 .901

-.040 .083 -.087 -.487 .630

-.008 .033 -.049 -.235 .816

(Constant)

DK

DD

KA

UP

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coef f icients

Beta

Standardized

Coef f icients

t Sig.

Dependent Variable: ABSRESIDa. 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

36

.0000000

.94112396

.095

.080

-.095

.572

.899

N

Mean

Std.  Dev iat ion

Normal Parametersa,b

Absolute

Positive

Negativ e

Most Extreme

Dif f erences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asy mp. Sig. (2-tailed)

Standardized

Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated f rom data.b. 
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f. Hasil Analisis Regresi Linier Berganda 

 

 

 

 

 

 

  

Coefficientsa

.0145 .012 1.177 .248

.0284 .012 .319 2.319 .027

.0013 .001 .334 2.211 .035

-.0022 .001 -.281 -2.191 .036

-.0008 .000 -.314 -2.076 .046

(Constant)

DK

DD

KA

UP

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coef f icients

Beta

Standardized

Coef f icients

t Sig.

Dependent Variable: KKa. 
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LAMPIRAN 

Daftar Grafik 

Grafik Histogram 

 

Grafik Normal P-Plot 
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Uji Heterokedastisitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scatterplot

Dependent Variable: KK

Regression Standardized Predicted Value
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